
 

 

REPUBBLICA    ITALIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. P. DAMIANO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Viale Luigi Cilla, 8 - 48123 RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324 /   Fax.: +39.(0)544.216048 
  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

Sito: http://www.icdamiano.gov.it 
E-Mail : icdamiano@icdamiano.it  – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
                Agli Atti dell’Istituto 

 

     Albo Sito Web dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-18  

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO   l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di Ambienti Digitali, Prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave ; 

 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. A00DGEFID/31746 del 25/07/2017 di autorizzazione al progetto e impegno di spesa 

a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione,  di 

“Ambienti Digitali”. 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 2, comma 3 del D.I.n. 44 del 01/02/2001, compete al Dirigente Scolastico la  

 predisposizione del Programma Annuale;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 91 del 24/10/2016, con la quale è stato approvato l’aggiornamento del 

              P.T.O.F. 2016-2019; 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio per l’E.F. 2017 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR: 

 Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto  

Titolo 

modulo 

Importo 

autorizzato 

fornitura 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-

FESRPON-

EM-2017-18 

UN 

NOTEBOOK 

PER AMICO 

€ 20.200,00 € 1.800,00 € 22.000,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2017: nelle ENTRATE, Aggregato 

04 “Finanziamenti da Enti Territoriali” e imputato alla Voce 01 “Unione Europea”; nelle USCITE, nel capitolo 

Progetto P07 – PON 2014-2020 - Codice progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-18. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 

Annuale 2017 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

            Il Dirigente Scolastico 

  Sandra Baldassarri 

firmato digitalmente 

mailto:icdamiano@icdamiano.it
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT



